
ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilãndia do Norte - Pará - tr434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA nº 058/ 2018. 
Ourilândia do Norte - PA, 10/04/2018. 

Designa para ocupar a Função Gratificada de TESOUREIRO da 
CMON-PA e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, anuênio 2018/2018, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1° Designar o servidor PEDRO BATISTA DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, nos termos da Lei 
Municipal nº 697/2018, ocupar a Função Gratificada de TESOUREIRO da 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA. 

Art. 2° O servidor acima designado receberá a gratificação fixa e 
mensal no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) para o desempenho desta 
função. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

DENI ES DOS SANTOS 
Vereador Presidente CMON-PA 2018 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - lf434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA nº 059/ 2018. 
Ourilândia do Norte - PA, 10/04/2018. 

Designa ocupante da Função Gratificada de SECRETÁRIO (ª) 
ADMINISTRATIVO(ª) da CMON-PA e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, anuênio 2018/2018, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1° Designar a servidora JUCERLIA DE JESUS OLIVEIRA 

ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, nos termos 
da Lei Municipal nº 697/2018, ocupar a Função Gratificada de 
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA da Câmara Municipal de Ourilândia do 
Norte-PA. 

Art. 2° A servidora acima designado receberá a gratificação fixa e 
mensal no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) para o desempenho desta 
função. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-s 

DE .;---..~ ,ES DO SANTOS 
Vereador Presidente CMON-PA 2018 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - 11434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA nº 060/ 2018. 
Ourilândia do Norte - PA, 10/04/2018. 

Designa ocupante da Função Gratificada de CHEFE DE SEÇÃO 
DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO da CMON-PA e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, anuênio 2018/2018, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1 ° Designar o servidor JEFERSON SOUSA DA SIL v A , ocupante do 

cargo efetivo de ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
deste Poder, nos termos da Lei Municipal nº 697/2018, ocupar a Função 
Gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 
E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO da Câmara Municipal de Ourilândia 
do Norte-PA. 

Art. 2° O servidor acima designado receberá a gratificação fixa e 
mensal no valor de R$ 1.225,00 (hum mil, duzentos e vinte e cinco reais) 
para o desempenho desta função. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 



-ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilãndia do Norte - Pará - 8434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA nº 061/ 2018. 
Ourilândia do Norte - PA, 10/04/2018. 

Designa ocupante da Função Gratificada de COORDENADOR 
DE CONTROLE INTERNO da CMON-PA e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, anuênio 2018/2018, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1° Designar o servidor DIOGO GOMES SOUSA, ocupante do 

cargo efetivo de ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
deste Poder, nos termos da Lei Municipal nº 697/2018, ocupar a Função 
Gratificada de COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO da Câmara 
Municipal de Ourilândia do Norte-PA. 

Art. 2° O servidor acima designado receberá a gratificação fixa .e 
mensal no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) para o desempenho 
desta função. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra 

LVE ANTOS 
Vereador Presidente CMON-PA 2018 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilãndia do Norte - Pará - lf434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA nº 062/ 2018. 
Ourilândia do Norte - PA, 10/04/2018. 

Designa ocupante da Função Gratificada de CHEFE DE SEÇÃO 
DO ARQUIVO LEGISLATIVO da CMON-PA e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, anuênio 2018/2018, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1° Designar a servidora IVONE DE AVILA, ocupante do cargo 

de provimento efetivo deste Poder, nos termos da Lei Municipal nº 
697/2018, ocupar a Função Gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DO 
ARQUIVO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte
PA. 

Art. 2° A servidora acima designado receberá a gratificação fixa e 
mensal no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para o desempenho 
desta função. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Vereador Presidente CMON-PA 2018 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.0 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará -11434-1176-1976- camaraourilandia@hotmail.com 

PORTARIA Nº 063/2018 DE 10 DE ABRIL 2018 

Dispõe Sobre Enquadramento de Servidores em Nível e Referencia Assunto da 
Lei Municipal Nº 697/2018 e da outras providencias. 

O Vereador DENIS ALVES DOS SANTOS Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do 

Norte, Estado do Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições legais, · 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Enquadrar os servidores do Poder Legislativo Municipal nos termos do art. 19 da Lei 

Municipal 697 /2018 que estabelece a reestruturação organizacional e dispõe sobre Plano de 

Carreiras, Cargos e Salários dos Servidores Públicas da Câmara Municipal de Ourilândia do 

Norte-PA conforme quadro abaixo: 

NOME CARGO CLASSE REF. GRUPO ANEXO 

Antônio Ronaldo Alencar Técnico Legislativo IV F 3 V 

Pedro Batista de Oliveira Técnico Legislativo IV F 3 V 

Ivone de Avila Auxiliar Serviços Gerais IV H 4 V 

Marcondes Alves da Silva Técnico Legislativo III H 3 IV 

Jucérlia de Jesus Oliveira Almeida Técnico Legislativo III H 3 IV 

Aparecida Gonçalves de Souza Oliveira Técnico Legislativo II H 3 IV 

Jeferson Sousa da Silva Assistente de Tecnologia da Informação I A 3 IV 

Diogo Gomes da Sousa Assistente de Tecnologia da Informação I A 3 IV 

Katiane Silva Ribeiro Assistente de Tecnologia da Informação I A 3 IV . 

José Ribamar Gonçalves de Oliveira Vigia II A 4 IV 

Manoel Oliveira da Silva Vigia I A 4 IV 

Moacir Dias Cordeiro Motorista II A 4 IV 

Elza do Nascimento Santos Auxiliar de Serviços Gerais II A 4 IV 

Luciana Carvalho da Sila Auxiliar de Serviços Gerais II A 4 IV 

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração e tesouraria as providências cabíveis para 

o cumprimento do presente termo. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

VEREADOR PRESIDENTE DA CMON-PA 



.. ' 
o 

.. 

ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.0 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - 11434-1176-1976 

Portaria nº 064/2018. 

camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 

Dispõe sobre nomeação para o cargo 
Comissionado Neste Poder 
Legislativo e da Outras Providencias. 

O Senhor DENIS ALVES DOS SANTOS, Vereador Presidente da . 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, República 
Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, nos termos da Lei Municipal 697/2018 de 09 de abril 
de 2018, o Sra., Thatielly de Oliveira Alencar, portadora da Cirg nº 6222204 
SSP/PA., CPF nº 010.517.642-70 e OAB TO6214, para o Cargo Comissionado 
de Assessor Jurídico CMON-DASl da Câmara Municipal de Ourilândia do 
Norte-Pa. 

Parágrafo único - para efeito deste artigo fica concedido a servidora uma 
gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento base. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
10/04/2018, revogando-se as disposições e contrários. 

Art.3° - Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 10 de abril de 2018. 

Pres. da Câmara 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Parã - 11434-1176-1976 

Portaria nº 065/2018. 

camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 

Dispõe sobre nomeação para o cargo 
Comissionado Neste Poder 
Legislativo e da Outras Providencias. 

O Senhor DENIS ALVES DOS SANTOS, Vereador Presidente da 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, República 
Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, nos termos da Lei Municipal 697/2018 de 09 de abril 
de 2018, o Sr., ADALTON RODRIGUES MARTINS, para o Cargo 
Comissionado de Assessor Contábil CMON-DASl da Câmara Municipal de 
Ourilândia do Norte-Pa. 

Parágrafo único - para efeito deste artigo fica concedido ao servidor uma 
gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento base. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
10/04/2018, revogando-se as disposições e contrários. 

Art.3° - Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 1 O de abril de 2018. 

Pres. da Câmara 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.0 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - 11434-1176-1976 

Portaria nº 066/2018. 

camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 

Dispõe sobre nomeação para o cargo 
Comissionado Neste Poder 
Legislativo e da Outras Providencias. 

O Senhor DENIS ALVES DOS SANTOS, Vereador Presidente da 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, República 
Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, nos termos da Lei Municipal 697/2018 de 09 de abril 
de 2018, o Sr. CICERO ALVES DO NASCIMENTO, para o Cargo 
Comissionado de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA 
LEGISLATIVA CMON-DAS3 da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte
Pa. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
10/04/2018, revogando-se as disposições e contrários. 

Art.3° - Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 1 O de abril de 2018. 

Pres. da Câmara 



ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.0 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - 11434-1176-1976 

Portaria nº 067/2018. 

camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 

Dispõe sobre nomeação para o cargo 
Comissionado Neste Poder 
Legislativo e da Outras Providencias. 

O Senhor DENIS ALVES DOS SANTOS, Vereador Presidente da 
Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, República 
Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, nos termos da Lei Municipal 697/2018 de 09 de abril 
de 2018, o Sr.RAFAEL GUILHERME DA CRUZ, para o Cargo Comissionado 
de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA CMON-DAS2 da Câmara 
Municipal de Ourilândia do Norte-Pa. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
10/04/2018, revogando-se as disposições e contrários. 

Art.3º - Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 10 de abril de 2018. 

Pres. da Câmara 


